
Fredericia 15. august 2020 

Til kultur og idrætsudvalget i Fredericia 

Att: Idrætschef Keld Vestergaard. 

 

Emne: 

Fredericia KF ansøger om tilskud på 50.000 til pigefodboldskole uge 27 i 2021. 

Resumé: 

Til gennemførelse af fodboldskole for piger i rammen af Fredericia KF ansøges om et tilskud på 50.000 til at 

reducere deltageromkostninger og til at sikre deltagelse af landsholdsspiller med henblik på at markedsføre 

aktiviteten. 

Beskrivelse: 

Fredericia KF er i gang med at udvide og styrke evnen til at samle og udvikle fodboldpiger i Fredericia. 

• Der forberedes forstærket rekruttering af de yngste piger til klubberne i samarbejde med DGI og 

Fredericia kommune. 

• Der er igangsat forberedende træning af de piger, der skal træde ind på KF holdene. 

• Der arbejdes fortsat med de eksisterende ungdoms- og seniorhold. 

Et ny tiltag KF ønsker at igangsætte er en fodboldskole for piger i uge 27 2021 i Fredericia.  

DBU fodboldskole er en glimrende aktivitet, som vi dog kan se at nogle piger er tøvende overfor at deltage 

i, fordi de skal spille med drenge. Derfor vil vi gerne opstille et alternativ, så alle piger kan få lyst til 

fodboldskole. 

Det er ambitionen at fodboldskolen i KF-regi kan rumme både de piger, der gerne vil hygge sig med 

fodbold, og de piger der gerne vil udvikle sig og opbygge nye færdigheder. Derfor skal der være maksimalt 

seks spillere pr. træner og der skal opstilles klare mål for de forskellige grupper af spillere, der deltager. 

Der findes ikke mange fodboldskoler kun for piger i Jylland. Vi er kun bekendt med en i Silkeborg. Det vil 

derfor være et sjældent tilbud Fredericia kan tilbyde fodboldpiger i området.  

For at skabe opmærksomhed på denne første gennemførelse af Fredericia KF fodboldskole for piger 0. til 9. 

klasse har vi i budgettet afsat penge til at reklamere gennem deltagelse af en kvindelandsholdsspiller den 

ene af dagene på fodboldskolen. 

Der er i budgettet prioriteret penge til trænere med dokumenterede trænerkompetencer, så vi både kan 

sikre gode oplevelser for pigerne og den rette kvalitet i træningen. 

Der vil være en tøjpakke, en fodbold, frugt og frokost med i prisen. 

Vi er gået i dialog med firmaet Fodbold & Event, der allerede har gennemført flere to dages fodboldskoler i 

Trelde med god succes. Det imødegår udfordringen med at skaffe frivillige til at understøtte aktiviteten og 

mindsker en uhensigtsmæssig konkurrence med eksisterende fodboldskoler i området om frivillige til 

fodboldskolen.  

Fodboldskolen kan gennemføres på banerne ved Bøgeskovhallen, hvor der er plads til 120 spillere fordelt 

på 5 mands og 8 mands baner. Caféen i Bøgeskovhallen vil kunne støtte i forhold til spisning. 



Hvad får Fredericia ud af at støtte KF fodboldskole for piger: 

Pigefodbolden er som bekendt i en rivende udvikling, støttet af politikere og erhvervslivet rundt omkring i 

Danmark. I Fredericia har vi Madsby cup der er Danmarks største pigestævne. Samtidig ligger vi mellem 

Kolding Q, som kvindefodbold dynamo og Vejle Boldklub, som har formuleret store ambitioner om 

kvindefodbold. Vi kan blandt de dygtigste piger endda se at FC Midtjylland forsøger trække piger fra 

Fredericia. Hvis vi skal følge med og ikke blive klemt af andres byers initiativer, skal KF styrkes og udvikles. 

Her vil en fodboldskole passe rigtig godt med de igangsatte initiativer i KF og Fredericias promovering som 

byen i midten, som i dette tilfælde skal samle piger fra Fredericia og evt. nabobyerne til fodboldskole. 

Desuden vil en støtte være i tråd med DBU´s bestræbelser på at skabe bedre betingelser for piger, der 

gerne vil spille fodbold. Betingelser, der er dokumenteret dårligere for piger end for drenge. 

For at kunne opbygge aktiviteten og udbyde den til en pris, der ligger tæt op ad DBU fodboldskolen søger vi 

støtte fra kultur og idrætsudvalget, herudover vil vi forsøge at skaffe sponsorater. 

Det er vigtigt at vi kan melde aktiviteten ud i efteråret, så vi kan oplyse om hensigten inden folk bestiller 

sommerferie i 2021. 

Økonomi: 

Der er opstillet et budget herunder beregnet på 96 deltagende piger med seks piger pr. træner. Udgiften til 

en landsholdsspiller er 50 kr. pr. deltager. Alle trænere er aflønnede og træneruddannede, der anvendes 

således ingen unge hjælpetrænere uden træneruddannelse. 

Trænerudgift pr. spiller: 334 kr. 

Tøjpakke:  400 kr. 

Fodbold:  125 kr. 

Bidrag til landsholdsspiller   50 kr. 

Frugt og frokost: 250 kr. 

Samlet                         1159 kr. 

Ved et tilskud fra Kultur og Idrætsudvalget på 50.000 kan deltagergebyret reduceres til ca. 650 kr. 

Øges antallet af deltagere, øges deltagerbetalingen.  

Såfremt der ikke opnås tilskud eller tilskuddet ikke udgør det ansøgte, vil vi enten øge deltagerbetalingen 

og/eller reducere antallet af deltagere. 

Projektet håndteres af KF styregruppen og den ansvarlige i styregruppen for fodboldskolen er Thomas 

Nordin Frost, der ligeledes er formand for fodboldafdelingen i Trelde GI. 
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